UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assuntos Estudantis

Resultado Parcial da seleção ao Edital PROAE/UFOB nº 02/2026 –
Programa Bolsa Monitoria Inclusiva

A Comissão designada para o acompanhamento e execução do EDITAL
PROAE/UFOB nº 02/2026 – Bolsa Monitoria Inclusiva, no uso de suas atribuições
legais, publica o resultado parcial da seleção no referido processo:

BARREIRAS

Matrícula Curso Títulos Entrevista
Pontuação

Total
Resultado

ZÉLIA AUREA SILVA

DE AZEVEDO THOMAZ
Medicina 6,0 9,9 15,9 1º

GUILHERME DE

ARAÚJO MEIRA
Medicina 7,0 8,8 15,8 2º

JONATAS CÉSAR

MATOS DE OLIVEIRA
Medicina 6,0 9,3 15,3 3º

VILDSON SAIMON

RODRIGUES DE

SOUZA

Administração 4,5 9,8 14,3 4º

VANESSA OLIVEIRA

DE SOUZA
Medicina 3,5 9,0 12,5 5º

DENISE DE ARAÚJO

PIRES
Medicina 3,5 8,6 12,1 6º

THIAGO SOARES

CAJAIBA
Medicina 3,0 8,4 11,4 7º

ZAIURE MURIELLE DE

JESUS SOUZA

Ciências

Biológicas (Lic.)
2,5 7,9 10,4 8º

AMANDA CÁSSIA

BARROS NOGUEIRA
Nutrição 3,0 6,6 9,6 9º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assuntos Estudantis

BARRA

Matrícula Curso Títulos Entrevista
Pontuação

Total
Resultado

PHIERRY DANNIEL

SANTOS FRANCA

Medicina

Veterinária
0,5 8,6 9,1 1º

MACELA MODESTO

DE CASTRO
Agronomia 1,0 7,0 8 2º

LUÍZA MACHADO

SANTOS

Medicina

Veterinária

1,0 Não

Compareceu

- -

BOM JESUS DA LAPA

Matrícula Curso Títulos Entrevista
Pontuação

Total
Resultado

LUCINAIDE ALVES

DOS ANJOS

Engenharia

Mecânica
3,5 9,1 12,6 1º

LARISSA DA SILVA

SANTOS

Engenharia

Elétrica
3,0 9,0 12 2º

GUSTAVO

DAMASCENO

XAVIER

Engenharia

Mecânica
3,0 7,8 10,8 3º

LUIS EDUARDO MAGALHÃES

Matrícula Curso Títulos Entrevista
Pontuação

Total
Resultado

GABRIELA ESTER

ALVES FERREIRA

Engenharia

de

Biotecnologia

1,0 6,8 7,8 1º

JAIANE

NASCIMENTO

BORGES

Engenharia

de Produção
0,5 6,3 6,8 2º

SANTA MARIA DA VITÓRIA

Matrícula Curso Títulos Entrevista
Pontuação

Total
Resultado

FLÁVIA

ALESSANDRA

MENEZES DOS

SANTOS

Artes

Visuais
1,5 7,8 9,3 1º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assuntos Estudantis

Barreiras, 04 de março de 2026

_______________________________

Presidente da Comissão

Portaria UFOB nº 018, de 02 de fevereiro de 2026.

		2026-03-04T16:01:40-0300